
    
 

 
 

ประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย 
เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

................................................................................. 

ด้วยโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย สังกัดสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ ประสงค์จะ
รับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภทพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง ครูผู้สอน ฉะนั้นอาศัย
อำนาจตามประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ เรื ่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไข  
การสรรหา และการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.2552  
ลงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื ้นฐาน  
ที่ 511/2559 เรื่อง มอบอำนาจการปฏิบัติราชการเกี่ยวกับพนักงานราชการ ลงวันที่ 28 กันยายน 2559 
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
     1.1 ตำแหน่ง ครูผู้สอน จำนวน 1 อัตรา ประกอบด้วย 
  1.1.1 วิชาเอกเทคโนโลยีสารสนเทศ   จำนวน   1  อัตรา 
  ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ   ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 
  (1) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการสอน มีลักษณะงานที่เกี ่ยวกับการทำหน้าที่หลักด้านการจัดการเรียน  
       การสอน และการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีที่หลากหลาย มีการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย  
       เพื่อพัฒนากระบวนการเรียนรู้ โดยเน้นความสำคัญทั้งความรู้ คุณธรรม และจริยธรรม และ 
       ค่านิยมท่ีดีงาม 
  (๒) การพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
  (๓) การจัดระบบและกิจกรรมการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
  (4) การประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง และบุคคลในชุมชนเพ่ือพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 

(5) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
ค่าตอบแทน   18,000 บาท /เดือน    
สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
ระยะเวลาจ้าง  นับต ั ้ งแต ่ว ันทำส ัญญาจ้าง หร ือ จนกว ่าจะม ีการเปล ี ่ยนแปลงสัญญาจ ้าง 

    ตามความเหมาะสม 

2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร          
2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้ที่มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน  

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกำหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

       //5.ไม่เป็น... 



(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

(6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการทำความผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่อง  
ในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 

(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ 

       หมายเหตุ  
       ผู้ที่ผ่านการสรรหาในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  
        พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ  
                ส่วนท้องถิ่น 

 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง (ครูผู้สอน)  
         คุณวุฒิที่ใช้สำหรับการเลือกสรรต้องเป็นคุณวุฒิทางการศึกษา หรือทางอื่นที่ ก.ค.ศ.กำหนด  
ให้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน และต้องเป็นไปตามเงื ่อนไขที ่พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร  
ทางการศึกษา พ.ศ.2546 กำหนด และต้องมีใบประกอบวิชาชีพครู หรือ หนังสืออนุญาตให้ประกอบ
วิชาชีพทางการศึกษา โดยไม่มีใบประกอบวิชาชีพ  

  

3. การรับสมัคร 
  3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกให้ขอและยื่นใบสมัคร 
        ด้วยตนเองได้ที่ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย เลขที่ 319 หมู่ 11 ถนนเลย-  
         อุดรธานี ตำบลศรีสงคราม อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย 42130 โทรศัพท์ 042-039224  
        ต ั ้ งแต ่ว ันอ ั งคาร  ที่  ๑๑  กรกฎาคม 256๖  ถ ึ ง  ว ันจ ันทร์  ท ี ่  ๑๗ กรกฎาคม 256๖  
        ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ 

3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
    (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน  
        (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด 1.5 X 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป 

 (2) สำเนาแสดงผลการศึกษา เช ่น ปริญญาบัตร หรือระเบียนการแสดงผลการเร ียน 
        (Transcript) หรือหนังสือรับรองของสถานศึกษาที ่มีข้อความระบุว ่า  “ได้เร ียนจบ 
         หลักสูตรแล้วอยู่ระหว่างรอการอนุมัติ” จำนวน 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา  
                          และได ้ร ับอนุม ัต ิจากผ ู ้ม ีอำนาจอน ุม ัติ  ภายในว ันส ุดท้ายท ี ่ร ับสม ัคร ค ือว ันที่   
        ๑๗ กรกฎาคม 256๖ 
  (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
   (4) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ – ชื่อ 
        สกุลในหลักฐานไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 

(5) หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน (ถ้าม)ี จำนวน 1 ฉบบัทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ 
     ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับด้วย 
(6)  ใบรับรองแพทยจ์าก สถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน จำนวน 1 ฉบับ  

//๒.สำเนา... 

 



(7) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิว่ามีสิทธิประกอบวิชาชีพ 
     เสมือนเป็นผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร 

       ทางการศึกษาพ.ศ. 2546 
     ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง พร้อมลงชื่อ

กำกับและนำหลักฐานจริงมาสมัครด้วย 
 

3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู ้มี

คุณสมบัติทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผล 
ทำให้ผู้สมัครสอบ ไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับ 
การสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น จะเรียกร้องสิทธิประโยชน์ใด ๆ จากโรงเรียนราชประชา- 
นุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย มิได้ 

 

4. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนด วัน เวลา สถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 

โรงเรียนจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ ๑๘ กรกฎาคม 256๖   
ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย         

5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ ๑๙ กรกฎาคม 

256๖ ดังนี้ 
 
          

วัน / เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการ
ประเมิน 

09.00 น. เป็นต้น
ไป 

สมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ 
สอบสัมภาษณ์ 
  

(100 
คะแนน) 

 
 

สอบสัมภาษณ์ 

รวม 100 คะแนน  
 

6. วัน เวลา และสถานที่เข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
  โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย จะดำเนินการประเมินสมรรถนะตามวัน เวลา ดังต่อไปนี้
ประเมินสมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ในวันพุธ ที ่๑๙ กรกฎาคม 256๖ เวลา 09.00 น. 
เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมพุทธรักษา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย 
 

7. เกณฑ์การตัดสิน 
การตัดสินถือเป็นเด็ดขาด จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ ผู้ที ่จะผ่านการเลือกสรร จะต้องได้คะแนน 

ในการประเมินไม่ต่ำกว่าร้อยละ 70 โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ  
 

   //8. การประกาศ... 

 



8. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา 
โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา ตามลำดับคะแนน 

ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกล่าวให้เป็นการยกเลิกหรือสิ ้นสุดเมื ่อสรรหาหรือเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี นับแต่ว ันขึ ้นบัญชี  
หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่ แล้วแต่กรณี 
 

9. การเรียกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรได้มารายงานตัว 
  การเรียกตัวผู้ผ่านการสรรหาได้มารายงานตัวเพื ่อทำสัญญาจ้างครั้งแรก ให้ถือประกาศขึ้นบัญชี  
เป็นการเรียกตัวผู ้มีสิทธิได้รับการทำสัญญาจ้าง โดยให้ผู ้ผ่านการเลือกสรรในลำดับที ่ 1 มารายงานตัว  
ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย  

          

10. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะทำสัญญาตามวันและเวลาที่กำหนดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

ฉบับนี้  

ประกาศ ณ  วันที่  ๑๐  กรกฎาคม 256๖ 

 
                 (นางพัทธยา  ชนะพันธ์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย 
ประกาศ ณ  วันที่  ๑๐  กรกฎาคม 256๖ 

เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย กำหนดรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาเป็นพนักงานราชการ

ทั่วไป จำนวน 1 อัตรา รายละเอียดดังนี้ 
 

    ปฏิทินการคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน/เดือน/ปี หมายเหตุ 
1 ประกาศรับสมัคร ๑๐ กรกฎาคม 2566  
2 รับสมัคร 1๑-1๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖  
3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 1๘ กรกฎาคม ๒๕๖๖  
4 ดำเนินการสอบ 

      - สอบสัมภาษณ์ 
๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๖  

5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 20 กรกฎาคม ๒๕๖๖  
6 รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง ณ โรงเรียน 

ราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย 
 

21 กรกฎาคม ๒๕๖๖  

 
 


